
Župa Svetog Ilije Proroka - Kruševo
88 203 Kruševo

Tel.: +387 36/486-319
E-mail: info@zupa-krusevo.org

Web: zupa-krusevo.org

List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 30. 7. u 8,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 30. 7. u 10,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 6. 8. u 8,00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 6. 8. u 10,00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 30. 7. u 8,00:
Ivan Ereš (Jure), Marija Ereš.
Nedjelja, 30. 7. u 10,00:
Dragan-Paol Senkić, Sara Bulić.
Nedjelja, 6. 8. u 8,00:
Dominik Bevanda, Ela Bevanda.
Nedjelja, 6. 8. u 10,00:
David Senkić, Josipa Bevanda.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Mateo Ćorić, sin Branka i Dijane r. 
Tole, Selišta - Kruševo; i Monika Pe-
har, kći Mate i Jelenke r. Vasilj, Kre-
hin Gradac - Gradina. Vjenčanje je 
predviđeno 11. kolovoza na Gradini.
- Martino  Delić, sin Nikole i Maje 
r. Vidačak, Mostar; i Iva Kordić, kći 
Blaža i Marije r. Bogdan, Sretnice - 
Kruševo. Vjenčanje je predviđeno 17. 
kolovoza u Kruševu.
- Mateo Ćubela, sin Eugena i Mirjane 
r. Bartel, Mostar; i Marija Prskalo, kći 
Ivana i Stele r. Brkić, Čitluk. Vjenča-

nje je predviđeno 23. kolovoza u Kru-
ševu.

Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan 

je obavijestiti župski ured. Gospodin 
blagoslovio njihovu ženidbu.

NAŠI POKOJNICI
- 10. 7. umrla je Stojka Marijanović 
(1941.). Sahranjena je 12. 7. na gro-
blju Krivodol.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

ČIŠĆENJE CRKVE
Zdravko Smiljanić (Mita), Mira Tomić 
(Pere), Aurelije Senkić. Molio bih da 
se crkva očisti u subotu 5. kolovoza.

Hvala svima na čišćenju crkve.

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
N.N. 20, Anđa Mandić 30, Zdravko 
Ćorić 10, N.N. 10, Darko Rozić 30. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 14. 5. 2023. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU I RE-
DOVINU

Mirko Martinović (Gojka) 120 N.N. 
100 €, N.N. 50, Marinko Marijanović 
(Vinka) 120. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 9. 7. 2023. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
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Godište III.- br. 15/2023. (50) - 23. srpnja 2023.
 Liturgijska godina A

HUMANITARNA AKCIJA
Ovih dana sam dobio dopis u župni ured s kojim želim upoznati župljane te 
iskreno preporučiti ovu humanitarnu akciju u našoj župi. Dio dopisa prenosim:
Inicijativom Mjesne zajednice Kruševo, djelatnika Osnovne škole Kruševo i 
mještana Kruševa pokrenuta je humanitarna akcija „Izgradimo dom obitelji 
Marijanović“. Naime, radi se o četveročlanoj  obitelji Marijanović iz Krivodola, 
obitelji s dvoje maloljetne djece čiji je otac 100% invalid, a jedno dijete je s po-
teškoćama u razvoju. Kako bi pomogli ovoj obitelji da imaju miran i dostojan-
stven život  kao i sve druge obitelji, potrebna je izgradnja adekvatnog obitelj-
skog doma na zemljištu u obiteljskom vlasništvu u kojem bi se djeci osiguralo 
dostojanstveno odrastanje. Zemljište za izgradnju kuće je osigurano. Već su 
angažirani građevinski inženjeri koji su izradili projekt i troškovnik kuće. Prema 
projektu i troškovniku iznos koji je potreban za izgradnju kuće je 100.000,00- 
KM. Stoga organizatori ove humanitarne akcije pozivaju sve ljude dobre volje 
da se uključe u ovu hvalevrijednu akciju. Svoju donaciju možete uplatiti na 
ovaj račun koji glasi na baku Drinu Lasić akoja je skrbnik djece:
Naziv banke: UniCredit Bank d.d Mostar
Transakcijski račun br.: 3382 2025 7941 0964 (za uplate iz BiH)
IBAN: BA39 3382 2025 7941 0964; Swit code: UNCRBA  22 
Devizni račun: 45243965005 
Svi koji žele pomoći donacijom građevinskog materijala, sanitarije ili na dru-
gi način mogu izravno kontaktirati na brojeve; 063/753-963, 063/859-092, 
063/990-691.

SVETA MISA ZA NADBISKUPA PETRA ČULU
U subotu, 29. srpnja je obljetnica smrti nadbiskupa Petra Čule (umro 1985.).  
Misno slavlje bit će u 19 sati. Pozivam sve vas dragi župljani na ovu svetu 
misu za našeg mještanina i velikana naše Crkve.

PRIMANJE MISA ZA RUJAN
Od utorka 1. kolovoza primam misne nakane za mjesec rujan onim raspore-
dom kako se vi prijavite.



 16. NEDJELJA KROZ GODINU               23. srpnja 2023. “A”  17. NEDJELJA KROZ GODINU              30. srpnja 2023. “A” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 24. srpnja
 7,30 Zdravko Džeba za + Stanka,  
 Janju, Boška, Anđu, Marka,  
 Mirka, Vidu 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Utorak, 25. srpnja 
 19,00 Antonija Čule i djeca za +  
 Vladu, Vinka, Maru, Ivanku,  
 Franju, Janju, Boru 
 i ostale ++ iz obitelji Čule

 Srijeda, 26. srpnja
  Joakim i Ana, roditelji BDM
 7,30 Na nakanu 
  
 Četvrtak, 27. srpnja
 19,00 Obitelj Vidačak za + Ivana,  
 Ivu, Vericu, Šimu, Šćepu,  
 Cvitu i ostale ++ iz obitelji 
 
 Petak, 28. srpnja
 7,30 Djeca za + Marinka i Slavicu  
 Božić 

 Subota, 29. srpnja
  Krivodol
 8,00 Obitelj za + Martina 
 Marijanovića 
 Prva godišnjica smrti
 19,00 Za + nadbiskupa Petra Čulu

 Nedjelja, 30. srpnja
 8,00 Na nakanu
 10,00 Za narod 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 31. srpnja
 

 Utorak, 1. kolovoza
  Sretnice
 8,00 Obitelj za + Franju Kordića 
 Prva godišnjica smrti
 
 Srijeda, 2. kolovoza
 7,30 Gojko Bevanda za + 
 Zdravku, Grgu, Jozu, Matiju  
 i ostale ++ iz obitelji 
  
 Četvrtak, 3. kolovoza 
  Prvi četvrtak
 19,00  Ilija Ćorić za + Andriju, Anicu,
 Blagu, Dragicu i ostale ++ 
 iz obitelji Ćorić i Boras  
 Euharistijsko klanjanje
    
 Petak, 4. kolovoza
  Prvi petak
 7,30 Na nakanu

 Subota, 5. kolovoza
 7,30 Miroslav Martinović za + 
 Ivana, Anicu, Karla, Šimu 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Nedjelja, 6. kolovoza 
 8,00 Na nakanu
 10,00  Za narod 

 

 N    23 16. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  24 Kristina; Mirjana; Kunigunda
 U 25 Jakov, apostol; Kristofor  
   S 26 Joakim i Ana roditelji BDM
 Č 27 Klement Ohridski, Klemo  
 P 28 Prohor, Nikanor, Viktor I. 
 S 29 Marta; Flora; Blaženka

 

 N 30 17. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  31 Ignacije Lojolski; Vatroslav  
 U 1 Alfons Liguori; Vjera; Nada
   S 2 Gospa od Anđela; Euzebije V.
 Č 3 Bl. Augustin Kažotić, Lidija 
 P 4 Ivan Marija Vianney, Justin
 S 5 Gospa Snježna; Nives; Snježana

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Mudr 12,13.16-19
Otpjevni ps.: Ps 86,5-6.9-10.15-16a
2. čitanje: Rim 8,26-27
Evanđelje: Mt 13,24-43
U ono vrijeme: Iznese Isus narodu drugu pri-
spodobu: »Kraljevstvo je nebesko kao kad čo-
vjek posije dobro sjeme na svojoj njivi. Dok su 
njegovi ljudi spavali, dođe njegov neprijatelj, po-
sije posred žita kukolj i ode. Kad usjev uzraste i 
isklasa, tada se pokaza i kukolj. Sluge pristupe 
domaćinu pa mu reknu: ‘Gospodaru, nisi li ti do-
bro sjeme posijao na svojoj njivi? Odakle onda 
kukolj?’ On im odgovori: ‘Nepri jatelj čovjek to 
učini.’ Nato mu sluge kažu: ‘Hoćeš li, dakle, da 
odemo pa da ga pokupimo?’ A on reče: ‘Ne! Da 
ne biste sabirući kukolj iščupali zajedno s njim i 
pšenicu. Pustite nek  oboje raste do žetve. U vri-
jeme žetve reći ću žeteocima: Pokupite najprije 
kukolj i svežite ga u snopove da se spali, a žito 
skupite u moju žitnicu.’« Sve je to Isus mnoštvu 
zborio u prispodobama. I ništa im nije zborio bez 
prispodoba – da se ispuni što je rečeno po proro-
ku: Otvorit ću u prispodobama usta svoja,  iznijet 
ću što je sakriveno od postanka svijeta. T ada ot-
pusti mnoštvo i uđe u kuću. Pristupe mu učenici 
govoreći: »Razjasni nam prispodobu o kukolju 
na njivi.« On odgovori: »Sijač dobroga sjemena 
jest Sin Čovječji. Njiva je svijet. Dobro sjeme si-
novi su Kraljevstva, a kukolj sinovi Zloga. Nepri-
jatelj koji ga posija jest đavao. Žetva je svršetak 
svijeta, a žeteoci anđeli. Kao što se kukolj sabire 
i ognjem sažiže, tako će biti na svršetku svijeta. 
Sin će Čovječji poslati svoje anđele da pokupe iz 
njegova kraljevstva sve zavodnike i bezakonike 
i bace ih u peć ognjenu, gdje će biti plač i škrgut 
zubi. Tada će pravednici zasjati poput sunca u 
kraljevstvu Oca svojega.« »Tko ima uši, neka ču
je!«                                            Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: 1Kr 3,5.7-12
Otpjevni ps.: Ps 119,76-77.127-130
2. čitanje: Rim 8,28-30 
Evanđelje: Mt 13,44-52 
U ono vrijeme: Reče Isus mnoštvu: 
»Kraljevstvo je nebesko kao kad je 
blago skriveno na njivi: čovjek ga 
pronađe, sakrije, sav radostan ode, 
proda sve što ima i kupi tu njivu.
Nadalje, kraljevstvo je nebesko kao 
kad trgovac traga za lijepim biserjem: 
pronađe jedan dragocjeni biser, ode, 
rasproda sve što ima i kupi ga.
Nadalje, kraljevstvo je nebesko kao 
kad mreža bačena u more zahvati 
svakovrsne ribe. Kad se napuni, izvu-
ku je na obalu, sjednu i skupe dobre 
u posude, a loše izbace. Tako će biti 
na svršetku svijeta. Izići će anđeli, 
odijeliti zle od pravednih i baciti ih u 
peć ognjenu, gdje će biti plač i škr-
gut zubi. Jeste li sve ovo razumjeli?« 
Odgovore mu: »Jesmo.« A on će im: 
»Stoga svaki pismoznanac upućen u 
kraljevstvo nebesko sličan je čovjeku 
domaćinu koji iz svoje riznice iznosi 
novo i staro.« Kad Isus završi sve ove 
prispodobe, ode odande.«

               Riječ Gospodnja.


